

سرمان را مثل کبک کرده‌ایم زیر برف که شکارچی را نبینیم به خیال آنکه او هم ما را نمی‌بیند!

در قلب شهر سیرجان، شهری که امروز میان دود و گرد و غبار نفس‌نفس می‌زند، دستگاهی خاموش ایستاده است؛ درست در سهرای کرمان. همان دستگاهی که چند سال پیش با تبلیغات پر زرق و برق از سوی معادن و شرکت‌های صنعتی به عنوان نماد «مسئولیت اجتماعی» نصب شد. دستگاهی برای سنجش آلودگی هوا، برای آگاهی مردم، برای اینکه بدانیم چه می‌لعبیم و چه بر ریه‌های کودکان و سالمندان مان می‌نشیند. اما حالا مدت‌هاست که صفحه‌اش خاموش است، بی‌هیچ عددی، بی‌هیچ رنگی، و بی‌هیچ توضیحی.

سؤال اینجاست: چرا خاموش است؟ چرا باید در شهری که انواع تریلی‌ها و کامیون‌های ترانزیتی و اتوبوس‌های معدنی شبانه‌روز از میانش عبور می‌کنند، شهری که باد و خاک پدیدمی‌آید و هواش است، شهری که لاستیک‌سوزی و زباله‌سوزی و گرد غبار معادن بخشی از زندگی روزمره مردم شده، چنین باشد و دستگاهی که قرار بود سلامت ما را پایش کند خاموش بماند؟ مگر نه این‌که هدف از نصب چنین دستگاهی آگاهی‌رسانی و هشدار دادن در روزهای خطرناک است تا گروه‌های پرخطر، کودکان، سالمندان و بیماران تنفسی از خانه خارج نشوند؟

با خاموشی این دستگاه، هیچ‌کس نمی‌فهمد که امروز هوای سیرجان سالم است یا آلوده، نفس‌کشیدنی است یا نه. گویی شهری که در میانه‌ی کویر نشست، چشوهاش را بسته تا خیال کند مشکلی وجود ندارد.

از تبلیغ تا فراموشی
وقتی این دستگاه نصب شد، یکی از شرکت‌های معدنی و صنعتی منطقه با تبلیغات گسترده از آن به عنوان بخشی از مسئولیت اجتماعی خود یاد کردند. عکس‌ها، بررها و خبرهای متعددی منتشر شد که فلان معدن یا شرکت در راستای حمایت از

دستگاه آلودگی نسج هوای سیرجان در سهرای کرمان!

کدروی هوا و خاموشی شفافیت



آیا با نادیده گرفتن اعداد، آلودگی از بین می‌رود؟ آیا با خاموشی یک صفحه‌ی دیجیتال، ریه‌های مردم تمیزتر می‌شود؟ یا شاید قرار است چیزی پنهان بماند؟ در شهرهایی مانند سیرجان، که در مجاورت ده‌ها معدن فعال و صنایع آلاینده قرار دارد، آمار آلودگی هوا نه‌تنها یک داده‌ی علمی، بلکه یک سند اجتماعی است؛ سندی که نشان می‌دهد مردم با چه شرایطی زندگی می‌کنند و چه هزینه‌ای بابت توسعه می‌پردازند. وقتی این داده‌ها منتشر نشود، هیچ‌کس نمی‌تواند پیرسد که چرا هوا آلوده است، چرا کارخانه‌ها فیلتر ندارند، چرا کامیون‌ها آزمایش معاینه فنی نمی‌گذرانند، چرا آتش‌زباله‌ها شب‌ها خاموش نمی‌شود. خاموشی این دستگاه، خاموشی یک ابزار علمی نیست؛ خاموشی شفافیت است. یعنی ندیدن تا نپرسیدن. یعنی پنهان کردن

سلامت مردم سیرجان، هزینه‌ی خرید و نصب دستگاه سنجش آلودگی هوا را پرداخت کرده است. برای مدتی کوتاه، صفحه‌ی دیجیتال آن روشن بود؛ مردم دست‌کم می‌فهمیدند که شهرشان هم مثل شهرهای بزرگ دیگر، حال و هوایی دارد که باید مراقبتش بود. اما این شغف کوتاه‌مدت، خیلی زود جای خود را به سکوت داد. دستگاه خاموش شد، و کسی توضیحی نداد. نه از اداره محیط زیست صدایی برآمد، نه از شهرداری و نه از همان معادنی که با افتخار از «مسئولیت اجتماعی» سخن می‌گفتند.

انگار مسوولیت اجتماعی هم مثل نبری تبلیغاتی بود که بعد از مراسم افتتاح پایین کشیده شد.

پنهان کاری یا بی‌توجهی؟
سؤال اساسی این است: خاموش کردن این دستگاه قرار است چه مشکلی را حل کند؟

در چنین شرایطی، حداقل انتظار این است که دستگاه سنجش آلودگی هوا همیشه روشن باشد؛ تا رسانه‌ها بتوانند بر اساس داده‌های واقعی اطلاع‌رسانی کنند، تا شهروندان بدانند چه روزهایی بیرون رفتن خطرناک است. خاموش کردن آن نه‌تنها کمکی به بهبود هوا نمی‌کند، بلکه نوعی چشم‌پوشی از واقعیت است.

مطالبه‌ی ساده‌ی مردم: شفافیت
مردم سیرجان مطالبه‌ی پیچیده‌ای ندارند. کسی نمی‌گوید معادن تعطیل شوند یا کامیون‌ها از حرکت بایستند. حرف ساده است: اگر قرار است توسعه و صنعت پیش برود، حداقل سلامت مردم هم جدی گرفته شود. دستگاهی که روزی با شعار «مسئولیت اجتماعی» نصب شد، امروز باید با همان شعار روشن شود.

جامعه‌ای که داده‌های زیست‌محیطی‌اش را پنهان می‌کند، در واقع به مردمش می‌گوید: «تپرس، چون نمی‌خواهیم بگوییم.» و این دقیقاً همان چیزی است که نباید در شهری صنعتی مانند سیرجان اتفاق بیفتد.

اگر آلودگی زیاد است، باید اعلام شود؛ اگر کمتر شده، باید گزارش شود؛ در هر دو حالت، شفافیت نشانه‌ی احترام به مردم است. وضعیت هر خیابان را به‌روز نشان می‌دهند. در سیرجان اما، هنوز در انتظار روشن شدن چراغ یک نمایشگر ساده‌ایم که باید هر صبح میزان ذرات معلق را اعلام کند. **وقتی باد و خاک، پدیده‌ی غالب است**

شهرستان سیرجان در منطقه‌ای کویری قرار دارد، باد و خاک از ویژگی‌های طبیعی آن است. اما آنچه امروز مردم را آزار می‌دهد فقط پدیده‌های طبیعی نیست، بلکه ترکیبی از آلودگی‌های صنعتی، معدنی و انسانی است.

عبور روزانه‌ی صدها کامیون سنگین، گردوغبار ناشی از بارگیری سنگ آهن و مس در معادن، سوخت‌های غیراستاندارد، سوزاندن لاستیک و زباله در حاشیه‌ی شهر و همه به وضعیت وخیم هوای شهر دامن زده‌اند.

نهادهای رسمی‌ای کیفیت هوا را اطلاع‌رسانی نمی‌کند. مدارس، بیمارستان‌ها و حتی رسانه‌های محلی هم داده‌ای برای تکیه ندارند. سؤال اینجاست که اگر دستگاه روشن بود و نشان می‌داد هوای سیرجان در بسیاری از روزها آلوده است، آیا آن وقت می‌شد همچنان گفت «هوای سیرجان پاک است»؟ شاید همین پاسخ، دلیل خاموشی دستگاه باشد.

هزینه‌ی ندانستن
شاید عده‌ای بگویند روشن بودن یا نبودن این دستگاه تأثیری در واقعیت ندارد؛ آلودگی همان است که هست. اما واقعیت این است که ندانستن خودش آلودگی تازه‌ای است. آلودگی ذهن و بی‌اعتمادی.

وقتی مردم احساس کنند حقیقت از آنها پنهان می‌شود، اعتمادشان از بین می‌رود. آن‌ها دیگر باور نمی‌کنند که اداره‌ی محیط زیست در کنارشان است، یا معادن به سلامت جامعه اهمیت می‌دهند. خاموشی این دستگاه، نماد بی‌تفاوتی و گناه فریب است.

در بسیاری از کشورها، داده‌های سنجش آلودگی هوا به‌صورت آنلاین در دسترس عموم است؛ حتی اپلیکیشن‌های موبایل وضعیت هر خیابان را به‌روز نشان می‌دهند. در سیرجان اما، هنوز در انتظار روشن شدن چراغ یک نمایشگر ساده‌ایم که باید هر صبح میزان ذرات معلق را اعلام کند. **وقتی باد و خاک، پدیده‌ی غالب است**

شهرستان سیرجان در منطقه‌ای کویری قرار دارد، باد و خاک از ویژگی‌های طبیعی آن است. اما آنچه امروز مردم را آزار می‌دهد فقط پدیده‌های طبیعی نیست، بلکه ترکیبی از آلودگی‌های صنعتی، معدنی و انسانی است.

عبور روزانه‌ی صدها کامیون سنگین، گردوغبار ناشی از بارگیری سنگ آهن و مس در معادن، سوخت‌های غیراستاندارد، سوزاندن لاستیک و زباله در حاشیه‌ی شهر و همه به وضعیت وخیم هوای شهر دامن زده‌اند.

فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله‌ای فروش چوب حاصل از هرس درختان

شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مزایده عمومی (شرح مختصر؛ فروش چوب حاصل از هرس درختان) به شماره ۱۰۰۴۰۰۵۶۷۴۰۰۰۰۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تاریخ انتشار مزایده در سامانه: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: از تاریخ انتشار اسناد مزایده **تساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۷**
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مزایده **تساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۸**
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها **آدرس:** سیرجان- بلوار شهید زندی نیا، حوزه معاونت خدمات شهر تملف: ۰۳۴) ۴۲۳۳ ۸۱۰۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۴۱۹۳۴ (۰۲۱)
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

آگهی تجدید مزایده عمومی (نوبت دوم) دهیاری روستای سلیمانیه بخش مرکزی سیرجان

دهیاری روستای سلیمانیه در نظر دارد **۲ قطعه زمین با کاربری مسکونی** را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا از کلیه متقاضیان و خریداران دعوت بعمل می‌آید. جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد کشور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. سایر اقدامات و جزئیات مربوط به اسناد در اسناد مربوطه درج شده است. در صورتیکه برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نباشند ، تضمین شرکت در مزایده آنها به ترتیب به نفع دهیاری ضبط خواهد شد ، ضمناً ضمانت نامه شرکت در مزایده را تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات به بخشداری مرکزی (امور مالی) تحویل نمایید. جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس: ۰۹۱۳۷۶۸۱۰۴۲ تماس فرمائید.

- ۱- عنوان مزایده: فروش ۲ قطعه زمین با کاربری مسکونی
- ۲- شماره فراخوان: ۲۰۰۴۱۰۲۹۵۰۰۰۰۰۰۲
- ۳- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد: ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ ساعت ۱۹:۰۰
- ۴- مهلت بازدید: مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ ساعت ۱۴:۰۰
- ۵- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ تا ساعت ۱۹
- ۶- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ تا ساعت ۱۴:۰۰ صبح الی ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ ساعت ۱۹:۰۰
- ۷- تاریخ بازگشایی پاکت‌ها: مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ ساعت ۸ صبح بخشداری مرکزی
- ۸- زمان اعلام برنده: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ ساعت ۱۲:۰۰

اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت‌ها **آدرس:** سیرجان / روستای سلیمانیه دفتر دهیاری شماره تماس: ۰۹۱۳۷۶۸۱۰۴۲

دهیاری روستای سلیمانیه

آگهی شناسایی شماره ۹-۱۴۰۴ جهت شناسایی تامین کنندگان ماشین آلات

شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه

به اطلاع می‌رساند شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر دارد در خصوص شناسایی اشخاص (حقوقی_حقوقی) که در زمینه های **شناسایی تامین کنندگان ماشین آلات شامل جدول ذیل:**

ماشین آلات مورد نیاز		
ردیف	شرح دستگاه	ردیف
۱	کامیونت کمپرس 4 تن	۱2
2	کامیونت پالابر با دکل 16_18 متر	13
3	کامیونت حمل زباله 6متری مکعب	14
4	کامیونت یخچال دار (6تن)	15
5	کامیونت کش لجن 4/000 لیتری	16
6	کامیون تانکر 12.000 لیتری	17
7	کامیون جرثقیل 15 تن	18
8	کامیون جرثقیل 10 تن	19
9	بیل بکھو (دو دیفراسیل) TDL	20
10	بیل بکھو سنو پارس 250	21
11	کامیونت مسقف 6 تن	22

فعالیت دارند، اقدام نمایند. لذا متقاضیان در صورت آمادگی برای همکاری می‌توانند مدارک خود را به نشانی: *** سیرجان - محله کوی فرهنگیان - بلوار پیروزی - طبقه همکف - پلاک ۷۹**
کد پستی ۷۸۱۶۹۴۷۸۳۸ - خانم خدیاری
تاریخ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰ تحویل نمایند و یا از طریق واتس‌آپ و رویکا به شماره **۰۹۱۳۳۴۷۷۲۲۶** ارسال نمایند.
مدارک مورد نیاز: رزومه کاری مرتبط - کپی شناسنامه و کارت ملی - کپی اساننامه شرکت(اشخاص حقوقی) - مستندات مربوط به ماشین آلات ملکی

شماره تماس جهت پاسخ به سوالات: **مهندس میرزاده ۰۹۰۱۵۴۶۶۲۷۱۹**

*بدیهی است تحویل مدارک فوق صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضی بوده و هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد مالی و انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.

کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه